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 Papelera Eco-Lid
Estándar 1R 42L

 Papelera Eco-Lid
Estándar 1R 95L

Kit fijación
pared

VERSIONES ESTÁNDAR

ACCESORIO DETALLES

Disponibles bolsas Slim-fit de colores

1,6kgINTERIOREXTERIOR 3,1kg
420 mm 320 mm

390 mm

580 mm

95L 42L

510 mm

780 mm

Detalle tapa 
abierta

Tapa transparente 
solo disponible en

versión 95 l. 
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-- Papelera selectiva económica, práctica y polivalente.
-- Puede utilizarse sola o formando islas de reciclaje.
-- Capacidad de 42 y 95 litros.
-- Sistema de recogida: la tapa mantiene sujeta la bolsa y oculta el antiestético sobrante de la misma
-- La versión de 95 litros incluye una tapa adicional circular translúcida.
-- Identificación del residuo en la tapa por color, nombre e icono.
-- Son apilables, lo que facilita su almacenamiento y transporte
-- Fabricada en polietileno de alta densidad (HDPE) (plástico) con protección contra los rayos UV.
-- Accesorios: kit de anclaje a la pared para la capacidad de 42 litros y para la de 95 litros
-- Válida para interior y exterior.

 ECO-LID
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ECO-LID 42L

ECO-LID 95L

Código

Código

Descripción

Descripción

Papelera ECO-LID 42L- Tapa Azul

Papelera ECO-LID 95L- Tapa Azul

Papelera ECO-LID 42L- Tapa Verde

Papelera ECO-LID 95L- Tapa Verde

Papelera ECO-LID 42L- Tapa Gris

Papelera ECO-LID 95L- Tapa Gris

MEC081A1

Papelera ECO-LID 42L- Tapa Amarillo

Papelera ECO-LID 95L- Tapa Amarillo

Papelera ECO-LID 42L- Tapa Marrón

Papelera ECO-LID 95L- Tapa Marrón

Papelera ECO-LID 42L- Tapa Rojo

Papelera ECO-LID 95L- Tapa Rojo

 ECO-LID

CÓDIGO MODELO

MEC081A2

MEC081A3

MEC081A4

MEC081A5

MEC081A6

MEC082B1

MEC082B2

MEC082B3

MEC082B4

MEC082B5

MEC082B6

v. 01

Para definir los detalles del producto es necesario elegir todos los códigos indicados en la siguiente 
Referencia, éstos códigos configuran las especificaciones del producto.
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CÓDIGO 
MODELO

CÓDIGO ADHESIVA
NOMBREICONOCOLOR

CÓDIGO COLOR ADHESIVA

A B C D GFE
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ACCESORIOS

Referencia Color MaterialAccessorio

Kit fijación mural papelera
Eco-Lid 95L

MEC08AC1

MEC08AC2

Kit fijación mural papelera
Eco-Lid 42L

Acero con
Imprimación

Anticorrosiva rica
en Zinc

soporte de papelera 42 l. y
placa de fijación a pared

soporte de papelera 95 l. y
placa de fijación a pared

Examples for 42l and 95l Eco-Lid

Acero con
Imprimación

Anticorrosiva rica
en Zinc

 ECO-LID

CÓDIGO NOMBRE ADHESIVA

Castellano

Gallego

Català

Inglés

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036
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CÓDIGO ICONO ADHESIVA

1 2 3 4 6 7 85



5/5

DETALLES DE EMBALAJE-LOGISTICA

A

H

L

u. / palet
Tipo de embalaje

Paletizado

Detalles de embalaje (con palet)

Dimensiones Palet mm* Peso
Palet

VolumenLargo Ancho Alto (H)Descripción

*Podría ser cambiado para facilitar la optimización logística en caso de artículos mixtos

Solicitar optimización logística para contenedores llenos, remolques o camiones

15 caja cartón
6 units/box

5 caja cartón
6 units/box

90

30

180 Kg

112 Kg

2,77 m3

2,14 m3

1200

1200

1000

800

2310

2230

u. / embalaje
Tipo de

Embalaje

Detalles de embalaje (sin palet)

Embalaje mm*
Peso Volumen Largo Ancho AltoDescripción

Papelera Eco-Lid Estándar 1R 42L

Papelera Eco-Lid Estándar 1R 42L

Papelera Eco-Lid Estándar 1R 95L

Papelera Eco-Lid Estándar 1R 95L

caja cartón

caja cartón

6

6

11 kg

19,5 kg

0,147 m3 515

800

410

510

695

8200,335 m3

Ejemplo Personalización

Referencia Forma Estándar MaterialDescripción

Personalización V. Tipo 4 (80x80mm)

Personalización V. Tipo 1 (100x100mm)

Vinilo

Vinilo

PER004

PERSONALIZACIÓN

logo

PER001
logo

Eco-Lid 42 l.
Personalización Frontal

Eco-Lid 95 l.
Personalización Frontal
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